
SMLOUVA O DILO
podle § 2586 a násl. zák. č- 89/2012 sb., občanský zákoník (dále jen o,z.)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterýmijsou:

Domov pro seniory Koniklecová, p.o.

Sídlo: Koniklecová 44211,634 00 Brno

lČ: 70887047

Zastoupená lng. lvou Záhorovou, ředitelkou

jako objednatel

a

zdeněk vladík
Sídlo: Údolní 4o1l38,602 00 Brno

lČ: 876S6538 DlČ: CZ79O6O438O5
jako zhotovitel

l. Předmět plnění

1, Zhotovitel se zavazuje provést řádně, včas a na své náklady v souladu s pokyny objednate|e
dílo: opravu povrchu schodišt'v částech budovy sídla objednatele, a to části budovy B
aD.

specifikace:
. výměna podlahové krytiny na schodišti a podestách v částech budovy B a D

- příloha č,1 položkový rozpočet

Realizace bude probíhat ve dvou etapách na základě dílčích objednávek objednatele.
1 schodiště a podesty B

2 schodiště a podesty D

2, Místem plněníje budova sídla objednatele na adrese Brno, Koniklecová 1,
3, Objednatel se zavazuje být v souladu s touto smlouvou součinný, řádně provedené dílo

podle této smlouvy převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu.

ll, Gena za dílo

'1. objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo podle článku l. v částce 230,452,26
Kč bez DPH. Slovy: dvěstěířicettisícčtyřistapadesátdvakorunčeských
dvacétšesthaléřů Tato cena již zahrnuje cenu za věci opatřené k provedení díla dle čl. l.

2, Cena díla je cena dle rozpočtu s výhradou (§ 262211 o,z.).
3, Zhotovitel jako plátce DPH připočítá k ceně za dílo DPH v zákonné výši.
4, Uvedenou cenu za dílo je možné upravit - navýšit, nebo ponížit, bude-li objednatel

požadovat další práce (vícepráce) nad rozsah díla uv.edený v čl. l. shora této smlouvy,
anebo požadovat Snížení rozsahu díla tj. méněpráce, o ceně za vícepráce se musi
objednatel se zhotovitelem písemně dohodnout. Vtéto dohodě musí být uveden rozsah
víceprací, jejich oceněni a doba k jejich provedení. V případě méněprací se cena poníží o

strana 1 z 5



1.

2.

2.

1.

1.

1.

cenu neprovedeného díla, nelze-li jí zjistit z rozpočtu, či cenové nabídky, pak o cenu
obvyklou za takové práce v místě a čase,

lll. Platební podmínky

objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na základě faktury Vystavené
zhotovitelem a doručené objednateli. Faktura bude Vystavena až po řádném převzetí
vždy příslušné části díla objednatelem. cena za dílo včetně DPH je splatná do 30-ti dnů
od doručení faktury objednateli, a to na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře,
Fakturováno bude zhotovitelem po dokončení a protokolárním předání objednateli
jednotlivých dílčich etap díla dle č1.1 smlouvy.

lV.
součinnost

objednatel je povinen zhotoviteli umožnit zhotoviteli provéSt díIo v níže uvedené době,
Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením provádění díla nezbytnou
dokumentaci a dát mu pokyny o důležitých skutečnostech souvisejících s prováděním
díla. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho žádost další podklady, popř.
se zavazuje ke konzultacím,
Zhotoviiel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit obiednatele na
nevhodnost pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovilel mohl
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné pokyny překážejí
v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen jeho prováděni v nezbytném rozsahu
přerušit do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednate| trvá
na provádění díla s použitím daných pokynů.

V. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. l. shora této smlouvy v této době:
- zahájení: 0í. 10.20í9
- dokončení nejpozději do: 31. 12.2020

Dílo je provedeno, jeJi řádně dokončeno a řádně předáno. Za dokončené dílo se
považuje dílo, byla-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu,

Vl. Předání a převzetí díla

Závazek zhotovitele provést dílo nebo jeho část - jednotlivou etapu - je splněn jeho
řádným dokončením a jeho řádný předáním objednateli. o tomto předání je zhotovitel
povinen vyhotovit předávací protokol.
Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, musí své stanovisko o příčinách nepřevzeti
vyjádřit v písemném zápise.

Vll, Odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za lo, že předmět díla je zhotovený v souladu S touto smlouvou.
Zhotovitel poskytuje záruku na dilo 60měsíců od převzetí díla objednatelem.
Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodžením nevhodných pokynů daných mu
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na
jejich dodžení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.
objednatel je povinen případné vady díla uplatnit u zhotovitele písemně.

2.

1.

2.

4.

strana 2 z 5



5. Zhotovite| se zavazuje zahájit odstraňování případných vad bez zbytečného odkladu po
uplatněni vady objednatelem a vady odstranit bez zbytečného odkladu od oznámení
nelpozději do 10 dnů od uplatnění vady.

Vlll. Smluvní pokuta

1, Pro případ prodlení zhotovitele s řádným ukončením a předáním díla nebo odstraněním
Vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu Ve výš 500,-Kč denně, a to
za každý zapoéatý den prodleni,

2. Smluvní pokuta podle této smlouvy bude hrazena nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dnůoddoručení písemné výzvy k její úhradě.
4. Zhotovitel je v případě porušení povinnosti vypiývajících ze smlouvy povinen nahradit

objednateli škodu tím vzniklou.

lX. Odstoupení od smlouvy

1, Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních
povinností zhotovitele, zejména při prodlení s ukončenim díla delším 60 dnů a v případě
zjevně vadného plnění, kdy ani po upozornění objednatele zhotovitel nesjedná bezodkladně
nejpozději do deseti dnů od písemného upozornění na vadné plnění nápravu.
2. Zhotovitel může odstoupit od této smlouvy v připadě, že objednatel neposkytne zhotoviteli
součinnost dle čl. lV. této smlouvy, ač byl zhotovitelem pisemně vyzván.

X, Společná a závěrečná ustanovení

1. Veškeré písemnosti si smluvni strany zasílají na adresy uvedené v této smlouvě, ledaže
si písemně sdělí jinou adresu pro jejich doručování.

2. Yzlahy účastníků této smlouvy zde neuvedené se řídí příslušnými ustanovenimi o
smlouvě o dílo zákonem č.8912012, v platném znění.

3, Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech s tím, že jeden obdrži zhotovitel a druhý
objednatel.

4, Smlouva může být měněna pouze písemně čiselně řazenými dodatky.
5, Smlouva nabývá úěinnosti zveřejněním v registru smluv a bude zveřejněna objednatelem

V registru smluv v souladu se zákonem ě,34ol215 Sb., o registru smluv,
6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem na základě své svobodné vůle

souhlasí, což stvzují svými podpisy.

V Brně dne. ,. , 1 ..1.9. ..1.9. .1..7 .. V Brně dne .l,.!p.,.kt'i

objednate

Domov pro seniory koniklecová p,o, il;;;k Ýi;aiŘ=-r*- 
"

lng. lva Záhorová, ředitelka

ZDENĚKVLADÍK

DoMoV PRo §ENloRY KoNlKLEcoVA, kompletnirealiza_ce podlah

přlsŇvková oQanizace ., ir'r",]ii]3,'á]E,3?,r;3áTr"r*
Brno, Koniklecová 442/1_ provozovna: Masná 7{ 602 o0 Brno

PsČ 634 00 Ě70887047
t9?,íE,-

strana 3 z 5



Příloha č, 'l - položkový rozpočet

oprava povrchu schodiště B

odstranění PVc podlah lepen, bez podl, ze

odstranění hran schodišťových stupňů m 97,20000 2 089,B0
Lepenípodlah pryžových na stupnice íovné m 97,20000 20 898,00
Lepení hran pryžových na stupně pouze lepení -
híana ve specifikaci

m 97,20000 7 095,60

Lepení podlahových soklíků z PVc a Vinylu m 32,00000 2 336,00
Lepenípovlak,podlah z pású PVc na
chemopren pouze položení - PVc Ve
specifikaci

m2 34,00000 8 364,00

Lišta soklová PVc dl, 50 m m 32,00000 1504,00
Hrana na schody PVc šedá d|.2,5 m m 97,200l]t 9 622,80

doprava suti a vybour, hmot za 2,NP

sutia Vybour, hmot na skládku

k odvozu za každý další 1 km

§utido 10 m

Příplatek k Vnitrost, dopravě sutiza dalšich 5 m

115 226,13

strana 4 z 5



oprava povrchu schodiště D

odstranění hran schodišťových stupňú m 97,20000 2 089,80

Lepenípodlah pryžových na stupnice rovné m 97,20000 20 898,00

Lepení hran pryžových na stupně pouze lepení-
hrana ve specifikaci

m 97,20000 7 095,60

Lepení podlahových soklíků ž PVc a vinylu 32,00000 2 336,00

Lepení povlak,podlah z pásů PVc na
chemopren pouze položení- PVc ve
specifikaci

m2 34,00000 8 364,00

Lišta soklová PVc dl, 50 m m 32,00000 1504,00

Hrana na schody PVc šedá dl,2,5 m m 97,20000 9 622,80

97 ,20000

Podlahovina PVc tl,2,5 mm m2 84,00000 28 560,00

Přesun hmot pro podlahy povlakové, Výšky do
12m

% 849,63160 1699,26

Přesuny suti a bouíanÝch hmot 3 291,27
Nakládání vybouraných hmot na dopravní
prostředky

t 1,06686 480,09

svislá doprava suti a vybour, hmot za 2,NP
nošením

t 1,06686 533,43

odvož sutia vybour, hmot na skládku do 1 km I 1,06686 234,71

Příplatek k odvozU za každý dalši 1 km t 16,00290 256,05

Vnitrostaveništní doplava suti do 10 m t í,06686 320,06

Příplatek k vnitrost, dopravě suti za dalších 5 m t 5,33430 186,70

Poplatek za skládku suti - PVc podlahová
krytina

t 1,06686 1 280,23

115 226"l3

strana 5 z 5


